
Klub Koźminianka jest kuźnią talentów sportowych.
Jego wychowankowie zajmują czołowe miejsca

na mistrzostwach odbywających się w kraju i Europie
– więcej na str. 4-5
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Ten numer kwartalnika dotrze do czy-
telników już po wyborach samorządo-

wych. Samorządy miast, powiatów i gmin
są najbliższymi partnerami banków spół-
dzielczych od lat. Obie te instytucje mają
wiele wspólnych cech, jak: samorządność,
tryb wybieralności ich organów, określo-
ny teren działania i wspólny elektorat, jako
że członkowie banków spółdzielczych są
też w znacznej części wyborcami i niejed-
nokrotnie zostają wybrani w skład rad
gminnych, miejskich i powiatowych.

Dla obu partnerów istotna jest sytuacja gospo-
darcza mieszkańców terenów objętych działaniem
konkretnego samorządu i banku spółdzielczego lub
jego oddziału. Bowiem aktywność gospodarcza
mieszkańców ma wpływ na jakość poziomu życia,
zapewnia też samorządowi środki w postaci po-
datków na zaspokajanie potrzeb ogółu mieszkań-
ców, a często tworzy nowe miejsca pracy.

Bank, jako instytucja zaufania społecznego, jest
apolityczny i bezpośrednio nie angażuje się w kam-
panie wyborcze. Poprzez swoją działalność banki
mają za zadanie przyczyniać się do społeczno-eko-
nomicznego rozwoju miast i gmin oraz wzrostu za-
możności społeczeństwa poprzez społecznie od-
powiedzialne prowadzenie biznesu, wprowadza-
nie innowacyjnych rozwiązań i wspieranie rozwoju
edukacji społeczeństwa.

Fundamentalną zasadą, na której banki i ich pra-
cownicy budują swoje relacje z otoczeniem, jest od-
powiedzialność społeczna. Realizując strategię biz-
nesową, banki spółdzielcze kierują się nie tylko uwa-
runkowaniami ekonomicznymi, ale również słusz-
nymi interesami klientów, pracowników, akcjona-
riuszy, partnerów biznesowych, a także lokalnego
środowiska. Jeżeli banki spółdzielcze łączą podob-
ne cele z samorządami oraz wójtami, burmistrzami
i starostami, to nic dziwnego, że zainteresowanie
efektem wyborów samorządowych w bankach spół-
dzielczych zawsze było duże, zwłaszcza, że są one
instytucjami posiadającymi od kilkuset do kilkuna-
stu tysięcy członków.

Nowo wybranym samorządom oraz wójtom
i burmistrzom najbliższa kadencja upływać będzie
w czasie nowego rozdania środków unijnych z per-
spektywy 2014-2020. Czy zostaną sprawnie wyko-
rzystane, zależeć będzie właśnie od urzędów miast
i gmin, dla których samorządy są organami nad-
rzędnymi.

Będą one mogły liczyć na pomoc banków spół-
dzielczych, kredytujących środki własne samorzą-
dów w realizacji programów inwestycyjnych, reali-
zowanych ze środków unijnych tak samo jak w mi-
nionej i poprzednich kadencjach.

GRZEGORZ PONIATOWSKI
Prezes Zarządu

Komentarz

LOKATA PROCENTUJE NAGRODAMI!

L O K A T A  Z  N A G R O D A M I

ałóż Lokatę SGB w Banku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej
i wygraj atrakcyjne nagrody! Do wyboru masz lokatę
6-miesięczną lub krótszą, 3-miesięczną. Jednak im dłuż-

szy czas oszczędzania, tym większa szansa na szczęśliwy los!

Wystarczy „ulokować” już 500 zł, aby wziąć udział w losowaniu nagród. Każde
wpłacone 500 zł na lokacie 3-miesięcznej to 1 los w Loterii. Lokaty 6-miesięczne
dają dwa razy więcej losów. Oprocentowanie Lokaty SGB w skali roku to atrakcyj-
ne 1,90% w przypadku lokaty 6-miesięcznej oraz pewne 1,70% dla lokaty 3-mie-
sięcznej (oprocentowanie zmienne).

W loterii promocyjnej udział biorą Lokaty SGB pełnoletnich osób fizycznych oraz
osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą lub rolniczą, osób prawnych
oraz jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej. Ważnym wa-
runkiem jest dotrzymanie zadeklarowanego terminu lokaty.

Jedną z nagród w losowaniu głównym będzie samochód osobowy Opel Meriva.
Klienci Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej mają również szansę na zdobycie jednej
z nagród gwarantowanych:

ekspres ciśnieniowy DeLonghi – 1 nagroda
notebook ACER Aspire Switch 10 – 2 nagrody
robot kuchenny Bosch MUM 54920 – 2 nagrody
komplet narzędzi DUNLOP – 1 nagroda

Sprzedaż lokaty prowadzona jest w okresie od 20 października do 19 grudnia 2014 r.
Losowanie nagród odbędzie się 8 lipca 2015 r.
Regulamin loterii promocyjnej „Lokata SGB (Jesień 2014)” dostępny w placów-

kach BS Ziemi Kaliskiej oraz na stronach www.bsziemikal.pl i www.lokatasgb.pl

MARKETING
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Jaki był powód wprowa-
dzania nowych regulacji dla
banków, w tym i spółdziel-
czych?

– Kryzys finansowy, zapocząt-
kowany w 2008 roku, był przy-
czyną znacznych perturbacji na
światowych rynkach finanso-
wych. Banki, będące instytucja-
mi zaufania publicznego, w spo-
sób szczególny odczuły skutki
zaistniałego wówczas kryzysu.
W odpowiedzi na te wydarzenia
Parlament Europejski i Rada UE
opracowały pakiet regulacji, na
który składają się Dyrektywa
(CRD IV) oraz Rozporządzenie
(CRR). Postanowienia zawarte
w tych dokumentach weszły
w życie z dniem 1 stycznia 2014
roku i mają być jednolicie stoso-
wane w całej Unii Europejskiej.
Zasadniczym celem przyświeca-
jącym tym aktom prawnym jest
wzmocnienie bezpieczeństwa
systemu finansowego zarówno
na poziomie całego systemu, jak
i indywidualnego podmiotu. Re-
alizacji  tego celu ma służyć:
podniesienie jakości, spójności
i  transparentności funduszy
własnych (inaczej mówiąc ka-
pitałów), ograniczenie lewaro-
wania (współczynnik dźwigni),
wprowadzenie antycyklicznego
bufora kapitałowego, nowych,
restrykcyjnych norm płynności
krótko- i długoterminowej (LCR
NSFR), uszczegółowienie zagad-
nień związanych z ładem korpo-
racyjnym i zarządzaniem ryzy-
kiem.

To bardzo skomplikowane
zagadnienia.

– Współczesna bankowość
musi posiłkować się tymi wskaź-
nikami. Są one rzeczywiście bar-

dzo skomplikowane i dlatego
w naszym Banku prowadzimy
ustawiczne dokształcanie pra-
cowników. Myślę, że w tym za-
kresie najważniejszy jest cel, czyli
osiągnięcie wymaganego pozio-
mu bezpieczeństwa.

Kryzys finansowy banki
spółdzielcze przeszły bez-
piecznie. W tym okresie nadal
kredytowały rolników i małe
oraz średnie przedsiębiorstwa.
Czy zatem wprowadzenie
tych zaleceń wobec banków
spółdzielczych ma sens?

– To jest arbitralna decyzja
najwyższego unijnego organu.
Pragnę mocno podkreślić, że

Nowe regulacje
dla bezpieczeństwa

JADWIGA CEGŁA, wiceprezes BS Ziemi Kaliskiej,
przedstawia je na łamach kwartalnika „Bank Blisko Ciebie”

rodzime banki spółdzielcze
skutecznie oparły się destruk-
cyjnym skutkom fali kryzysu.
Stało s ię tak głównie dzięki
sol idnym fundamentom ka-
pitałowym, nieangażowaniu się
w skomplikowane i wyjątkowo
ryzykowne instrumenty finan-
sowe oraz wysokim standar-
dom w zakresie zarządzania
ryzykiem.

Jakie znaczenie ma wdro-
żenie nowych regulacji dla
klientów?

– Najważniejszym jest ich po-
czucie bezpieczeństwa, które ma
fundamentalne znaczenie dla
kształtowania relacji pomiędzy

bankiem a klien-
tem. Implemento-
wanie przepisów
pakietu CRD IV/CRR
winno przynieść
bardzo pozytywne
skutki zarówno dla
banku spółdziel-
czego, jak i (a mo-
że przede wszyst-
kim) dla jego klien-
tów. Wzmocnienie
bazy kapitałowej
banku, pogłębienie
integracji w ra-
mach zrzeszenia
oraz realizacja po-
zostałych założeń
zawartych w oma-
wianym pakiecie
regulacji, przełożą
się na zwiększenie
poczucia bezpie-
czeństwa klientów
oraz ich świado-
mości wzmocnio-
nej wiedzą o od-
porności banku na
potencjalne zawi-
rowania na ryn-

kach finansowych.
Warto również  zaznaczyć, że

Rozporządzenie CRR uznaje małe
i średnie przedsiębiorstwa za je-
den z filarów gospodarki i rów-
nocześnie podkreśla ich podsta-
wową rolę w tworzeniu wzrostu
gospodarczego oraz miejsc pra-
cy. Rozwiązania regulacyjne za-
warte w przedmiotowym Roz-
porządzeniu sprzyjają zwiększa-
niu dostępności kapitału i finan-
sowania dla MŚP na potrzeby
prowadzenia niezbędnych inwe-
stycji w celu zwiększenia konku-
rencyjności tych przedsiębiorstw.

Dziękujemy z rozmowę

REDAKCJA
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ierwsze Uczniow-
skie Kluby Sporto-
we powstały w roku

1994 na miejsce Szkol-
nych Klubów Sporto-
wych. Po zarejestrowa-
niu swojego Klubu „Koź-
minianka”, Szkoła Pod-
stawowa im. Andrzeja
Mielęckiego w Koźmin-
ku, otrzymała „na start”
7 rowerów. To zainspi-
rowało do stworzenia
sekcji kolarskiej i ten
pomysł spodobał się
uczniom.

– Oprócz niej istniały sekcje
siatkówki, koszykówki, piłki noż-
nej i lekkiej atletyki – mówi Ma-
rianna Chenczke, dyrektor Szko-
ły i prezes Klubu „Koźminianka”.
– Dzisiaj, z powodu braku trene-
rów, nie działają sekcje koszy-
kówki i lekkiej atletyki, ale po-
wstała sekcja szachów, którą
kieruje Artur Olejniczak, eme-
rytowany nauczyciel i absolutny
pasjonat tej dyscypliny.

– Naszym pionierskim progra-
mem jest też włączenie do na-
uczania w klasach I-III zajęć obej-
mujących rozgrywki szachowe.
Nie oczekujemy, że każdy zosta-
nie wybitnym szachistą, ale
uważamy, że wykształcenie pod-
stawowych umiejętności ułatwi
zdobywanie wiedzy i w innych
dziedzinach. Ta gra wymaga kon-
centracji, wyrabia w dzieciach
umiejętność przewidywania róż-
nych sytuacji, a tym samym może
zaprocentować i w późniejszym
życiu, nie tylko szkolnym. Na ogół
w tym wieku dzieci nie mają opa-
nowanego tzw. łańcucha przy-
czynowo-skutkowego, a szachy
tego uczą. Każdy nieprzemyśla-

ny ruch na szachownicy może
zakończyć się dotkliwą porażką,
bo maluchy koniecznie chcą wy-
grywać. Umiejętne pokierowa-
nie i wskazanie właściwych ru-
chów figur szachowych uczy też,
co trzeba zrobić, aby nie powta-
rzać złych rozgrywek, a to jest
ważne w każdym wieku, bo nie
bez podstaw mówi się o niektó-
rych ludziach, że nigdy nie uczą
się na własnych błędach – pod-
sumowuje pani dyrektor. – Cho-
dziło też nam, żeby udział we
wszystkich sekcjach zapewniał
uczniom zagospodarowanie
wolnego czasu, uczył cierpliwo-
ści w dążeniu do celu i wyrabiał
sportowy hart ducha. Jesteśmy
przekonani, że to również pozwoli
dzieciom zdobyć nawyki służące
prowadzeniu zdrowego trybu
życia w przyszłości.

Najmocniejsze sekcje
Klubu to właśnie szachy
oraz kolarstwo, w któ-
rym od lat kwitną talen-
ty dzięki Markowi Cie-
ślakowi, doświadczo-
nemu trenerowi. Sukce-
sy osiągnięte w tym
sporcie zawdzięcza je-
mu wielu koźmińskich
kolarzy. Jedną z nich
jest Aleksandra Dawi-
dowicz, była uczenni-
ca Szkoły w Koźminku
i uczestniczka treningów
w UKS, w czasie których
zdobywała umiejętno-
ści, które zaprowadziły
ją na stadiony świata. Na
Olimpiadzie w Pekinie
zajęła 10 miejsce, a w Lon-
dynie – 7. Zaczynała jed-
nak treningi w Koźmin-
ku i tutaj „złapała” kolarskiego
bakcyla, zanim sięgnęła po tytuł
mistrza Polski.

– Z uwagą i dumą śledzimy
osiągnięcia Oli – mówi Marianna
Chenczke. – Mamy już godną jej
następczynię.

To Łucja Pietrzak, która brała
udział w Mistrzostwach Świata
w Glasgow, a w 2013 roku zajęła
5 miejsce w wieloboju. W Portu-
galii, w zawodach, które odbywały
się w Anadii, wygrała dwa wyści-
gi scratch*) i wyścig na 500 me-
trów. Była czwarta w wyścigu
indywidualnym na dochodze-
nie. Zdobyła także złoty medal
w omnium**). W sumie ilość zdo-

bytych punktów zaowocowała
zdobyciem tytułu mistrzyni Euro-
py juniorów. W tym roku, po zda-
nej maturze, będzie kontynuowa-
ła naukę na studiach w Kielcach.

– Za dwa lata odbędzie się
Olimpiada w Buenos Aires, więc
mamy nadzieję, że Łucja zakwa-
lifikuje się do olimpijskiej kadry,
bo to niewątpliwy talent – ma-
rzy pani dyrektor.

Młodszą grupę kolarską tre-
nuje Dawid Kupaj i to pod jego
kierunkiem kształtują się nie tyl-
ko uzdolnieni w tym kierunku za-
wodnicy, ale i ich charaktery.

Klub utrzymuje się z dotacji
Urzędu Gminy i Wielkopolskiego

Marianna Chenczke, dyrektor Szkoły i prezes Klubu Koźminianka (pierwsza od prawej) z uczniami ćwi-
czącymi w sekcji kolarstwa

Szkoła z pomysłem

Łucja Pietrzak, wychowanka sekcji kolarskiej Klubu Koźminianka, mi-
strzyni Europy juniorów
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*) SCRATCH to stosunkowo młoda dyscyplina kolarstwa to-
rowego”. Wyścig polega na jednoczesnym ściganiu się więk-
szej liczby zawodników na dystansie kilkudziesięciu (np. 40)
okrążeń toru. Zwycięzcą jest ten, kto na czele stawki dojedzie
do mety, innymi słowy pierwszy przejedzie wyznaczoną liczbę
okrążeń. Wyścigi w scratchu charakteryzują się dużym naci-
skiem na taktykę i w swojej istocie podobne są do kolarstwa
szosowego.

Od roku 2002 wyścigi w scratchu na długości 15 km są dys-
cypliną mistrzostw świata.

**) OMNIUM w kolarstwie torowym to wielobój, w którego
skład wchodzi 6 konkurencji:

okrążenie ze startu lotnego 250 m,
wyścig eliminacyjny/australijski (48 okrążeń przy
24 zawodnikach),
scratch (15 km mężczyźni, 10 km kobiety),
wyścig indywidualny na dochodzenie (4 km mężczyźni,
3 km kobiety),
wyścig punktowy (30 km mężczyźni, 20 km kobiety),
1000 m (500 m kobiety).

Za zwycięstwo w każdej z nich zawodnik otrzymuje jeden
punkt, za 2. miejsce dwa punkty itd. Wygrywa zawodnik
z najmniejszą łączną liczbą punktów (miejsc). W przypadku
równej ilości o wyższej pozycji decyduje rezultat konkurencji
czasowych. Omnium włączone zostało do programu mistrzostw
świata w 2007 roku, a w programie Igrzysk Olimpijskich za-
debiutowało w Londynie w 2012 roku.

Stowarzyszenia Sportowego,
które za punkty zdobyte w róż-
nych zawodach przez uczniów
Szkoły przyznaje granty za wysi-
łek włożony w zawody. Wszyst-
kie dotacje Klub przeznacza na
przejazdy dzieci na zawody,
żywienie i odżywki. Wszystko
kosztuje, ale każda złotówka
wyłożona na wyjazdy to jedno-
cześnie dalsza zachęta do od-
bywania przez młodych spor-
towców kolejnych treningów.

Sponsorem sekcji kolarskiej
jest także Bank Spółdzielczy Zie-
mi Kaliskiej, który współpracuje
z Klubem od około 10 lat. Za-

wodnicy, w ramach zawartej
umowy, reklamują Bank nosząc
ufundowane przez niego stroje,
na których widnieje logo Banku,
herb gminy i nazwa Klubu. O tym,
jak skuteczna może to być re-
klama, świadczy tegoroczny
kalendarz zawodów, w któ-
rych uczestniczyli i uczestniczą
uczniowie Szkoły. I nie tylko
uczestniczą, ale zawsze stają
na podium, więc popularyzują
darczyńców w pełnym tego
słowa znaczeniu.

Oprac.
MARIA WEBER

Zwycięzca
Zawodnicy Klubu

osiągają doskona-
łe wyniki w kick-
boxingu. Ostatnim
triumfem jest Mi-
strzostwo Świata
zdobyte przez Alek-
sandra Stawireja,
zawodnika w kate-
gorii wagowej 91
kg. Reprezentował
on Polskę na Mistrzostwach
Świata Juniorów Starszych w Kick-
boxingu federacji WAKO, które
odbyły się 6-13 września 2014
roku w Rimini, we Włoszech. Ten
sam tytuł zdobył na Krymie
w 2000 roku Robert Ziętek,
młodszy brat trenera.

Aleksander Stawirej stoczył
w Rimini dwa pojedynki, w któ-
rych pokonał Arata Mehmet Ka-
rakuza, reprezentanta Turcji
w drugim starciu przez nokaut.
W walce finałowej zwyciężył
z Maratem Paratajevem, za-
wodnikiem, który był mocnym
punktem reprezentacji Rosji.

Nowy czempion, oprócz kick-
boxingu, uprawia boks i jest dużą
nadzieją polskiego juniorskiego
boksu w wadze do 91 kg. Wraz

ank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej od kilku lat
sponsoruje klub kickboxingu ZIĘTEK Team Brze-
ziny. Jego założyciel i trener Mariusz Ziętek jest

znaną w tej dziedzinie sportu postacią. To trzykrot-
ny wicemistrz świata amatorów, trzykrotny zdobyw-
ca Pucharu Świata, siedmiokrotny mistrz Polski, za-
wodowy mistrz Polski i świata oraz zdobywca wie-
lu innych prestiżowych tytułów. Poświecił się treno-
waniu młodzieży w sportach walki.

z trenerem marzą o wywalcze-
niu miejsca w polskiej ekipie na
igrzyska olimpijskie.

Klub przyjmuje dzieci w dwóch
grupach: w wieku od 7 do 12 lat
oraz młodzież. – Szkolenie w tym
sporcie przynosi dużą satysfak-
cję, gdyż uczy on szacunku dla
przeciwnika, a także innych osób,
wytrwałości w dążeniu do celu,
które to cechy bardzo przydają
się w dorosłym życiu, w osiąga-
niu sukcesów – powiedział Ma-
riusz Ziętek. – Klub powstał
w 2001 roku. Trenują w nim dzieci
i zawodnicy z powiatu kaliskiego.
Od 2006 roku jednym z ważniej-
szych sponsorów jest Bank Spół-
dzielczy Ziemi Kaliskiej.

MARIUSZ ZIĘTEK
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KONTO DLA MŁODYCH
Z OFERTĄ KREDYTOWĄ

To idealne rozwiązanie dla osób, które wkraczają
w dorosłe życie, rozpoczynają studia lub zaczy-
nają pracować na własny rachunek. Konto dla
młodych to:

Bank wspiera
ażdy z nas sam za-
pisuje historię swoje-
go życia. W Banku

Spółdzielczym Ziemi Ka-
liskiej i w bankach Gru-
py SGB wiemy, że każdy
rozdział tej historii się li-
czy i każdy krok ma znaczenie. Kiedy startujemy w samodzielne życie, wszystko jest możliwe i wszystko
przed nami. To piękny czas! Jednak na drodze do marzeń często stają prawdziwe problemy. Dlatego
przygotowaliśmy ofertę produktów bankowych stanowiących realne wsparcie dla młodych. Dajemy Wam
rozwiązania dopasowane do Waszych potrzeb i możliwości już teraz, w tym właśnie momencie Waszej
historii. Bo żyje się tu i teraz!

wygodne i uniwersalne konto, dające możliwość
elastycznego zarządzania finansami,
korzystne warunki prowadzenia rachunku oraz dla
przelewów na rachunki w innych bankach,
nieograniczony dostęp do środków
zgromadzonych na rachunku poprzez sieć
niemal 4000 bezpłatnych bankomatów,
łatwy i szybki dostęp do dodatkowych środków,
dzięki trzem wyjątkowym ofertom kredytowym:

kredyt odnawialny w ROR, kredyt
gotówkowy i karta kredytowa.

W Banku Spółdzielczym Ziemi Kali-
skiej przygotowaliśmy dwie wyjątko-
we oferty kont dla młodych:

Konto Standard – przeznaczone
dla osób, które zaczynają
pracować na własny rachunek,
pozwala łatwo kontrolować
wydatki i gromadzić wolne środki,
Konto Start – zapewnia
niezależność i możliwość
samodzielnego zarządzania
swoimi pieniędzmi, idealne dla
studentów i osób wkraczających
w dorosłe życie, bo młodość
rządzi się swoimi prawami.

Jak założyć konto?

Wystarczy odwiedzić najbliższą pla-
cówkę Banku Spółdzielczego Ziemi
Kaliskiej i przedstawić ważny doku-
ment stwierdzający tożsamość.
Resztą niezbędnych formalności
zajmą się nasi wykwalifikowani pra-
cownicy. Przygotują odpowiednie
dokumenty, które wystarczy podpi-
sać i gotowe! Konto otwarte.

Konto dla młodych zapewnia łatwy
i szybki dostęp do trzech atrakcyj-
nych sposobów kredytowania.

KREDYT ODNAWIALNY
W ROR

Szybki i tani sposób na zdobycie pie-
niędzy na niespodziewane wydatki
dla osób, które posiadają już konto
w naszym Banku. Możesz z niego

Załóż konto i wybierz swój kredyt
już teraz!
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skorzystać w każdej chwili i bez zbędnych, zawiłych
procedur. Kredyt odnawialny w ROR to:

łatwy i szybki dostęp do dodatkowych środków,
które możesz przeznaczyć na dowolny cel,
pieniądze są zawsze dostępne na Twoim koncie,
możesz z nich skorzystać przez Internet,
używając swojej karty debetowej lub wypłacając
w oddziale Banku,
nie musisz pamiętać o zbliżającym się terminie
spłaty, system wykona ją automatycznie
z wpływów na Twoje konto,
kredyt udzielany jest w formie linii kredytowej,
która odnawia się automatycznie,
po 12 miesiącach nie musisz składać wniosków
o przedłużenie.

KREDYT GOTÓWKOWY

Idealny, aby zrealizować plany, spełnić marzenia
lub po prostu wybrać się na większe zakupy. Jeśli go
potrzebujesz, możesz spodziewać się szybkiej decy-
zji kredytowej i maksymalnie uproszczonych proce-
dur. Kredyt gotówkowy to:

kwota kredytu dopasowana do Twoich potrzeb
i dochodów,
pieniądze odbierasz w gotówce lub w formie
przelewu i możesz przeznaczyć je na dowolny cel,

młodych

NIE ODKŁADAJ SWOICH PLANÓW NA POTEM
I ZACZNIJ DZIAŁAĆ JUŻ DZIŚ!

O SZCZEGÓŁY PYTAJ W PLACÓWKACH
BANKU SPÓŁDZIELCZEGO ZIEMI KALISKIEJ

elastyczny okres kredytowania,
sam decydujesz, jak spłacasz kredyt.
nie ponosisz żadnych dodatkowych opłat,
jeśli chcesz spłacić kredyt przed terminem.

KARTA KREDYTOWA

Najwygodniejszy sposób na skorzystanie z dodat-
kowych środków, niezależnie od miejsca i czasu.
Dzięki karcie kredytowej możesz cieszyć się praw-
dziwą finansową wolnością. Karta kredytowa to:

nieograniczony dostęp do środków do wysokości
ustalonego kredytu,
brak odsetek za transakcje bezgotówkowe,
jeśli dokonasz całkowitej spłaty zadłużenia
we wcześniej ustalonym terminie,
każda spłata automatycznie podwyższa dostępne
środki w ramach przyznanego limitu,
kartą kredytową można płacić w punktach
handlowo-usługowych oraz za zakupy
w Internecie, przez telefon lub zamówione
korespondencyjnie,
zadłużenie można spłacać tak, jak wygodnie
– jednorazowo lub w dowolnych ratach,
gwarantujemy całodobową pomoc
w razie utraty karty.

MARKETING
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karty w usłudze 3D Secure. Pracownik Banku wprowadza tym-
czasowe hasło do systemu i po upływie 24h użytkownik może
przystąpić do ukończenia procesu rejestracji, polegającego na usta-
leniu swojego indywidualnego hasła do transakcji internetowych.
Hasło to będzie wykorzystywane do autoryzacji transakcji kartą
w sieci internetowej. Podczas autoryzacji klient podaje tylko czte-
ry wybrane znaki z ustalonego przez siebie hasła (tzw. hasło
maskowane).

Warto wymienić kilka najważniejszych korzyści dla klienta, które
przemawiają za dokonywaniem płatności kartą płatniczą z wykorzy-
staniem usługi 3D Secure, a nie tradycyjnej zapłaty przelewem po-
przez bankowość elektroniczną. A oto one:

zwiększenie poziomu bezpieczeństwa transakcji kartą,
brak kosztów transakcji,
wzrost zaufania dla transakcji z wykorzystaniem karty
każdorazowa identyfikacja transakcji,
brak konieczności logowania do bankowości elektronicznej,
wykonywanie zapłaty z poziomu strony sklepu internetowego,
brak konieczności autoryzacji transakcji kodem jednorazowym
w bankowości elektronicznej,
brak konieczności wpisywania danych do przelewu,
natychmiastowe przyjęcie zapłaty przez sprzedającego
(szybka wysyłka zamówionego towaru),
natychmiastowe potwierdzenie wyniku transakcji
– potwierdzenie dokonania płatności i przyjęcia zapłaty,
możliwość zapisania numeru karty w wykorzystywanych
aplikacjach mobilnych (nie zachodzi konieczność każdorazowego
wpisywania danych wykorzystywanej karty) – transakcja
dodatkowo potwierdzana jest poprzez hasło maskowane,
znane tylko właścicielowi karty i ustalane indywidualnie
przez właściciela.

PIOTR MUSZYŃSKI

Otwórz się na zakupy w sieci, Aktywuj swoją
kartę w usłudze 3D Secure w Oddziale i ciesz się

szybkimi oraz bezpiecznymi płatnościami.
Więcej szczegółów na naszej stronie

www.bsziemikal.pl w zakładce: Karty płatnicze

Raz, Dwa, Trzy…
TY

godnie ze starym powiedzeniem „czas to pie-
niądz”, każdy z nas chce dokonać szybkich za-
kupów w sieci i jak najszybciej otrzymać za-

kupiony towar. Zaledwie trzy dekady temu buty, te-
lewizor oraz wiele innych dóbr pierwszej potrzeby
trzeba było „wystać” w kolejce. Czasy się diame-
tralnie zmieniły i zakupy można robić nie wycho-
dząc z domu. Internetowy handel ma się coraz le-
piej, bo ceny są konkurencyjne, asortyment niemal
nieograniczony i dostępny z każdego miejsca na
świecie. Oglądasz, wybierasz, klikasz i płacisz.

Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej, dbając o bezpieczeństwo ta-
kich transakcji, uruchomił usługę 3D Secure dla swoich klientów.
Usługa 3D Secure jest rozwiązaniem mającym na celu identyfika-
cję posiadacza karty dokonującego transakcji w Internecie i jest
zgodna z programem Verified by Visa oraz MasterCard Secure-
Code. Dla użytkowników kart płatniczych 3D Secure to możliwość
dokonywania korzystnych zakupów w Internecie przy jednocze-
snym zachowaniu wysokiego poziomu bezpieczeństwa płatności
internetowych.

W dobie popularyzacji urządzeń mobilnych wykorzystujących de-
dykowane aplikacje mobilne oraz ustawicznego rozwoju sieci inter-
netowej, dokonujemy coraz częściej zakupów w sieci przy okazji
wolnej chwili. Nie musimy mieć przy sobie komputera, wystarczy
smartfon czy tablet. Jak się jednak okazuje, komfort kupującego
w sieci można jeszcze poprawić i sprawić, że poczuje się pewniej
w gąszczu witryn www, które kuszą bogactwem towarów i atrak-
cyjnością cen.

Pomimo dobrodziejstw, jakie oferują nam zakupy w sieci, należy
zawsze zachować odpowiednie środki bezpieczeństwa. Najwyższy
obecnie poziom bezpieczeństwa przy transakcjach wirtualnych za-
pewnia oferowana przez Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej usługa
3D Secure, dostępna dla posiadaczy kart płatniczych Visa, Maestro
i MasterCard wydawanych klientom Banku. Warto podkreślić, że
na dzisiaj ponad 90% sklepów internetowych gwarantuje płatności
przy użyciu kart. Każdy posiadacz karty debetowej bądź kredytowej
może dokonywać za jej pomocą płatności. Jedyny warunek jaki
musi być spełniony to krótka wizyta w oddziale Banku celem usta-
lenia jednorazowego, tymczasowego hasła na potrzeby rejestracji

swoją kartą w Internecie zapłać i
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Przykład sprzed
kilku miesięcy:

– Wskutek bardzo obfitych
opadów deszczu uszkodzone zo-

darczym. Co prawda rolnik pa-
miętał, aby ubezpieczyć mienie
prywatne w budynku mieszkal-
nym, jednak niestety z własnych
oszczędności musiał pokryć szko-
dę poniesioną w maszynach
i zgromadzonych płodach rol-
nych, które pominął przy ubez-
pieczeniu. Oszczędność na skład-
ce okazała się więc pozorna
– podaje Jakub Młodzikowski
– kierownik Projektu ubezpiecze-
nia MSP i Agrobiznesu w Con-
cordii Ubezpieczenia.

Obowiązkowe ubezpieczenie
budynków rolniczych nie chroni
mienia znajdującego się we-
wnątrz (maszyn, urządzeń, wy-
posażenia, środków obrotowych
czy zwierząt), o czym niestety
rolnicy rzadko pamiętają. Chwila
refleksji przychodzi  zazwyczaj za
późno, czyli już po wystąpieniu
szkody. Warto więc przypominać
o tym na każdym kroku, tak aby
na wypadek szkody rolnik nie
musiał samodzielnie finansować
kosztów jej naprawienia.

Wnętrze cenniejsze
niż mury

Niestety rolnicy bardzo często
zapominają o ubezpieczeniach
dobrowolnych posiadanych zwie-
rząt, urządzeń, magazynowa-
nych płodów rolnych czy innych
środków obrotowych. To niepo-
kojąca beztroska zważywszy na
dane: nakłady inwestycyjne rol-
ników na maszyny i narzędzia to
znacząca pozycja w wydatkach.
Rolnicy statystycznie przezna-
czają na rozwój swojego gospo-
darstwa 38% wartości wszyst-
kich inwestycji w ciągu roku. Do-
datkowo, środki obrotowe – pło-
dy rolne czy zwierzęta gospodar-
skie, stanowią krótkoterminowy
kapitał rolnika, z którego finan-
suje on swoją działalność i w który
przez kilka miesięcy inwestował

Pokaż rolniku,
co masz w budynku

olnicy w ostatnich latach mocno inwestują
w budynki, pamiętają też, żeby je chronić i za-
bezpieczać – w ubiegłym roku kupili 1,51 mln

polis obowiązkowego ubezpieczenia budynków
w gospodarstwach rolnych. Czy pamiętali o tym,
żeby zabezpieczać to, co się w nich znajduje?

stały dwa budynki w gospodar-
stwie rolnika z Wielkopolski.
Oprócz samych budynków znisz-
czone zostały również meble,
sprzęt RTV oraz inne mienie
w domu, a także maszyny oraz
ziemiopłody w budynku gospo-

swoje środki oraz pracę, np. po-
przez zasiew, nawożenie i wresz-
cie zbiór zboża. W przypadku
utraty nieubezpieczonych środ-
ków obrotowych rolnik nie odzy-
ska poniesionych nakładów oraz
swojego wynagrodzenia za pra-
cę w formie marży. Sytuacja jest
jeszcze gorsza, gdy nakłady były
finansowane ze środków ze-
wnętrznych, np. kredytu, który
miał być spłacony dopiero po
sprzedaży płodów rolnych czy
zwierząt. Przy takim scenariu-
szu strata rolnika jest podwój-
na, ponieważ musi on spłacić
kredyt, a dodatkowo uzyskać
środki na rozpoczęcie dalszej
produkcji  (zakup materiału
siewnego czy materiału hodow-
lanego).

Ubezpieczenie obowiązkowe
chroni wyłącznie budynki. Rolni-
cy często nie mają świadomości,
że to, co w środku, czyli maszy-
ny, środki obrotowe, zwierzęta
gospodarskie i inne elementy
wyposażenia – nierzadko dużo
cenniejsze niż sam budynek
– pozostaje bez ochrony ubez-
pieczeniowej. Zboża czy też rze-
pak po żniwach, w przypadku
indywidualnych rolników, składo-
wane są w głównej mierze
w magazynach płaskich. Zazwy-
czaj są to budynki wybudowane
w latach 80-tych lub wcześniej,
nierzadko dzierżawione z ANR
(Agencji Nieruchomości Rol-
nych). Wartość rzeczywista ta-
kiego budynku to przeważnie
150-200 tys. zł, natomiast skła-
dowane w nim zboże może być
warte 500-700 tys. zł.

– Jednym z największych
roszczeń dotyczących środków
obrotowych z ostatnich mie-
sięcy jest szkoda na niemal
0,5 mln złotych. Ogień z pło-
nącego stogu siana przeniósł się
również na magazyn, w któ-
rym składowane było zboże.

DOKOŃCZENIE NA STR. 10
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Co ciekawe, tylko ok. 30-40 ton
zboża uległo spaleniu, nato-
miast 300 ton uległo zniszcze-
niu wskutek prowadzonej akcji
gaśniczej. Na szczęście wła-
śc ic ie l  tego gospodarstwa
okazał się rozsądny i zapobie-
gl iwy, posiadał  dobrowolne
ubezpieczenie. Gdyby przy obo-
wiązkowym ubezpieczeniu bu-
dynków nie pomyślał o uzu-
pełn ien iu  ochrony środków
obrotowych, teraz zapewne
byłby w ciężkiej sytuacji finanso-
wej. Niestety nie wszyscy rolnicy
są tak odpowiedzialni – mówi
Jakub Młodzikowski.

Ogień
to nie wszystko

Niezmiernie ważny, oprócz
kategorii chronionego mienia,
jest również zakres zdarzeń ob-
jętych ochroną. Ubezpieczenie
obowiązkowe obejmuje 13 ryzyk,
natomiast dobrowolne – 20.
Wśród dodatkowych jest m.in.
przepięcie (istotne w przypadku
ubezpieczanych maszyn czy urzą-
dzeń), szkody wodociągowe
(chroniące wrażliwe na wilgoć
zboża i materiały sypkie), a tak-
że dym i sadza. To ostatnie ryzy-
ko jest bardzo ważne w przypad-
ku prowadzenia hodowli zwie-
rząt, które jako organizmy żywe
są bardzo wrażliwe na wszelkie-
go rodzaju substancje trujące,
które mogą się uwalniać w pro-
cesie spalania. Z pozoru niewiel-
ki pożar w budynku (np. paląca
się skrzynka rozdzielcza lub po-
jemnik PCV), który spowoduje

drobne uszkodzenia w materii
budynku, może doprowadzić do
śmierci całego wsadu (bydła,
trzody czy drobiu), którego war-
tość nierzadko przekracza kwo-
tę 0,5 mln złotych.

– Wśród powodów, z których
rolnicy decydują się zawrzeć do-
datkową polisę dobrowolną naj-
częściej wymienianym jest szko-
da w poprzednich latach, a tak-
że obowiązek zawarcia takiego
ubezpieczenia – jako zabezpie-
czenie nałożone przez bank.
Powody te obrazują poziom świa-
domości ubezpieczeniowej. Pozy-
tywnym zjawiskiem jest nato-
miast przyrost liczby zawieranych
polis dobrowolnych. Przykładem
jest ubezpieczenie Agro Dom,
uzupełniające zakres ubezpiecze-
nia obowiązkowego budynku
mieszkalnego, chroniące rucho-
mości domowe i stałe elementy
od ognia i kradzieży oraz OC w życiu
prywatnym. Gospodarstwa rolne
są zazwyczaj dorobkiem wielu
pokoleń, więc warto aby coraz wię-
cej rolników decydowało się je kom-
pleksowo i w pełni chronić – podsu-
mowuje Jakub Młodzikowski.

Bank Spółdzielczy Ziemi Kali-
skiej we współpracy z Concordia
Polska TUW oferuje swoim klien-
tom możliwość zawarcia obo-
wiązkowych ubezpieczeń zwią-
zanych z prowadzaniem gospo-
darstwa rolnego. W naszej ofer-
cie znajduje się również pakiet
ubezpieczeń dobrowolnych, któ-
re w znaczący sposób rozszerzają
ochronę wynikającą z ubezpie-
czeń obowiązkowych.

Informacje na temat ubezpiecze-
nia Concordia Agro dostępne są
w placówkach BS Ziemi Kaliskiej.

MARKETING

Pokaż
rolniku,
co masz

w budynku

esień tego roku obfituje w dobre promocje.
W ślad loterii „Lokata SGB” Spółdzielcza Gru-
pa Bankowa przygotowała wyjątkową pro-

mocję „Dobry Kredyt”.

Skorzystaj z wyjątkowej oferty kredytowej w Banku Spółdzielczym Ziemi Kali-
skiej. Teraz możesz zyskać szybki dostęp do trzech wygodnych sposobów kredy-
towania. Do wyboru masz kredyty gotówkowe, karty kredytowe oraz kredyty
odnawialne w ROR.

Dzięki kredytowi w Banku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej masz również szansę
na zdobycie jednej ze 100 nagród gotówkowych o wartości 2 000 złotych. Wy-
starczy skorzystać z kredytu w wysokości 1 000 zł, aby wziąć udział w losowaniu.
Każde 1 000 zł kredytu to 1 los w loterii promocyjnej. Im wyższa kwota kredytu,
tym więcej szans na wygraną!

Z okazji loterii promocyjnej przygotowaliśmy w Banku Spółdzielczym Ziemi
Kaliskiej atrakcyjne warunki udzielania kredytów gotówkowych.

Aby wziąć udział w losowaniu, wystarczy w czasie trwania promocji skorzystać
z jednego z oferowanych produktów kredytowych oraz założyć konto z atrak-
cyjną kartą płatniczą SGB.

W loterii promocyjnej „Dobry Kredyt (Jesień 2014)” udział biorą pełnoletnie
osoby fizyczne, które spełnią postanowienia i warunki Regulaminu promocji.

Sprzedaż promocyjna prowadzona jest w okresie od 3 listopada do 31 grudnia
2014 r.

Losowanie nagród odbędzie się 30 stycznia 2015 r.
Regulamin loterii promocyjnej „Dobry Kredyt (Jesień 2014)” dostępny jest

w placówkach BS Ziemi Kaliskiej oraz na stronach www.bsziemikal.pl
i www.kredytsgb.pl.

DZIĘKI KREDYTOWI W BANKACH SPÓŁDZIELCZYCH SGB…
…SPEŁNIASZ MARZENIA I WYGRYWASZ KASĘ!

MARKETING

D O B R Y    K R E D Y T
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Powinniśmy także zwracać
szczególną uwagę, jakie dane
podajemy w trakcie rozmów
telefonicznych prowadzonych
w miejscach publicznych.

Dane osobowe to informacje,
które składają się na identyfika-
cję osoby. Wśród tych danych
możemy wymienić m.in.:

imię i nazwisko,
adres zameldowania
i zamieszkania,
datę i miejsce urodzenia,
wykształcenie,
informacje o wyglądzie.

Pozwalają one bez większego
wysiłku zidentyfikować daną
osobę. Dane osobowe zbiera się
i przechowuje w wielu bazach.
Każdy ma prawo wiedzieć, w ja-
kich z nich przechowywane są
jego dane i w każdej chwili ma
prawo wycofać zgodę na ich
przetwarzanie lub wykorzysty-
wanie.

Ochrona danych osobowych
i kradzież tożsamości

Nasze społeczeństwo nie jest
w pełni świadome zagrożeń
wynikających z ujawniania
danych osobowych w publicz-
nych miejscach czy na portalach
internetowych. Noszenie nu-
meru PIN do karty kre-
dytowej obok niej,
świadczy o lekcewa-
żeniu własnego bez-
pieczeństwa i groma-
dzonych środków.

Niebezpieczne okazuje się
również noszenie przy sobie
wszystkich dokumentów oso-
bistych, co w przypadku utraty

portfela lub torebki może skut-
kować utratą wszystkich da-
nych. Zaleca się również nie
przechowywanie kart płatni-
czych i dokumentów w portfe-
lu czy w torebce w jednym
miejscu,  gdyż czyniąc tak
stwarzamy złodziejom dodat-
kową okazję do posłużenia się
nimi.

Ważna jest również dbałość
o dokumenty, które nie są już
nam potrzebne lub straciły swoją
ważność. Absolutnie niedopusz-
czalne jest wyrzucanie ich w ca-
łości do ogólnodostępnych śmiet-
ników. Koniecznie należy je naj-
pierw zniszczyć, by uniemożliwić
odczytanie z nich jakichkolwiek
danych. 17 proc. dorosłych Pola-
ków padło ofiarą kradzieży
tożsamości, czyli co szósty Po-
lak odczuł skutki tego procede-
ru. W tej grupie 46 proc. zosta-
ło okradzionych ze środków
znajdujących się na rachunkach
bankowych.

Badania pokazują, że
w Europie najczęstszym sposo-
bem wyłudzania informacji oso-
bowych jest przesyłanie fałszy-

wego e-maila z prośbą
o zaktualizowanie da-
nych lub hasła bankowe-
go. 23 proc. responden-
tów otrzymało prośbę
o wsparcie nieistniejącej
fundacji charytatywnej,
a 15 proc. ofertę pracy na stano-
wisko, które nie istniało, z prośbą
o podanie prywatnych informa-
cji. Tylko 29 proc. ofiar kradzieży
tożsamości wyszło z tych sytu-
acji bez większych konsekwen-
cji. W Polsce średnia strata bę-
dąca wynikiem tego typu prze-
stępstw wynosiła ok. 35 tys. zło-
tych, a ofiary dowiadywały się
o tym, że padły ofiarą złodziei,
dopiero po ponad 12 miesiącach.

Nie powinniśmy popełniać
podstawowych błędów. Powin-
niśmy wystrzegać się wielu sy-
tuacji,  które mogą pozwolić
przestępcy podszyć się pod nas
i na przykład wziąć kredyt. Ge-
neralny Inspektor Ochrony Da-
nych Osobowych ostrzega, że

może to nastąpić nawet
przez pozostawienie do-
wodu osobistego w za-
staw za wypożyczenie na
przykład kajaka. Podczas
naszej trzygodzinnej wy-
cieczki kajakowej prze-
stępcy mogą z pomocą
naszych dokumentów za-
ciągnąć w naszym imieniu
ki lka kredytów konsu-
menckich.

Na kradzież tożsamo-
ści narażony jest każdy
z nas, a wiąże się z pod-

szywaniem się i celowym uży-
waniem czyichś danych osobo-
wych. Głównym celem takiego

Chrońmy naszą
tożsamość

ażdy człowiek posiada tożsamość. Stanowi ona zbiór cech wyróżniających nas spośród innych ludzi.
Tożsamość pozwala na określenie, kim się jest i co ma dla nas znaczenie. Składają się na nią cechy
wyglądu, charakteru, zachowanie czy upodobania. Z tożsamością nieodłącznie związane są rów-

nież nasze dane osobowe. W świecie Internetu i mediów społecznościowych nasze dane są coraz bar-
dziej zagrożone, a przecież sami je tam wprowadzamy, chwaląc się posiadanym dobytkiem. „Globalna
wioska”, to dobrodziejstwo, ale tylko dla ludzi myślących!

procederu jest osiągnięcie ko-
rzyści majątkowej.

Jeżeli metoda „na wnuczka”,
pomimo nagłośniania i wyda-
wania ostrzeżeń, wciąż zbiera
żniwo wśród starszych osób, to
wyłudzenie danych może już te-
raz grozić nastolatkom, mło-
dym ludziom i wszystkim po-
zostałym grupom wiekowym,
które posiadają konto banko-
we. Ostrzeżenia mają to do
siebie, że nie są traktowane po-
ważnie – przeważa myślenie
„życzeniowe”, czyli „nam się nic
nie przydarzy”.

Przeczą temu dobremu sa-
mopoczuciu działania zorgani-
zowanych grup montujących
tzw. nakładki czy inne urządze-
nia w bankomatach. Policja ra-
dzi zasłaniać klawiatury w cza-
sie, gdy wbijamy PIN karty, gdyż
za jakiś czas okazać się może,
że skopiowane dane z karty
pozwolą pobrać środki z nasze-
go konta w bankomacie w in-
nym, nawet odległym państwie
świata, o czym przekonało się
już spore grono poszkodowa-
nych.

Chrońmy nas samych, na-
sze rodziny, środki na prze-
życie i te oszczędności, ja-
kie posiadamy!
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POZIOMO:
A-1 Warszawa, Londyn,

Paryż, Rzym…
A-3 Chodzić za pługiem
A-5 Obok cyrkla i linijki
A-10 Jadalny asparagus
A-12 Wiekowe miasto

nad Prosną
A-15  …, dwa, trzy
A-18 Z widelcem
A-21 Gdy nic się nie dzieje
C-14 Maszynka do czytania
C-19 Drapieżny waleń
D-7 Osiem ramion, zero nóg
D-16 Problem
F-3 Historyczna

lub literacka
F-9 Błyskotka w uchu
F-21 Zamkowy pokój
G-18 Między cztery a sześć
H-11 Na niebie od pożaru
I-1 Martwica mięśnia

sercowego
I-13 Najważniejszy na

klawiaturze
komputera

J-15 Zieleń w mieście
K-4 Jej nigdy nie wypada
K-17 Marzenie nocą
K-19 Kod do karty

PIONOWO:
A-1 W nim dżem
A-10 W desce
A-14 Iwan, jeden z carów
C-1 Tłuszcz do potraw
C-10 Z papierosem w ustach
C-18 Pieniądze wojaka
E-5 Do smarowania się
E-16 Wazowa lub deserowa
F-1 Pisemne zlecenie wypłaty
F-9 Brzydkie, gdy małe
G-5 Końcowa część dzieła
G-20 W drugą stronę, niż od
H-14 Często mylona

z sarkazmem
I-1 Mówi, że nie wolno
I-7 Otwierany w banku
I-20 W parze z nią
K-4 Na grypę
K-13 Odmienny stan

świadomości
L-17 Dla niej grał

Beethowen
Ł-1 Niezbędna

w piaskownicy
Ł-10 Partner Muchomorka

HASŁO:
(A-1, Ł-3, B-18, C-20, L-4, I-5,
D-12, Ł-14, D-1, I-9, F-12, Ł-2,
E-7, D-3) (G-10, B-18, Ł-13, B-5)

KRZYŻÓWKA

Rozwiązania prosimy składać w pla-
cówkach Banku na załączonych kuponach
do 15 grudnia br. Nagrodą za prawidło-
we rozwiązanie krzyżówki z poprzednie-
go numeru naszego czasopisma są upo-
minki od Banku w postaci latarek z uchwy-
tem rowerowym z logo BS Ziemi Kaliskiej,
które otrzymują: Ilona Bartczak z Ilna,
Władysława Wypych z Morawina, Zofia
Bielaszewska z Koźminka i Sławomir
Ciomek z Jagodzińca.


